OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE 

SISTEMAS DE SEGURANÇA, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. 

VALOR 

ESTIMADO: 

R$ 298.295,05 (duzentos e noventa e oito mil, duzentos e noventa e cinco 

reais e cinco centavos) 

REGISTRO DE PREÇOS: 

( X ) SIM         (   ) NÃO 

ITENS/LOTES EXCLUSIVOS 

PARA ME/EPP: 

( X ) SIM         (  ) NÃO 

ITENS/LOTES COM 

DISPUTA DE AMPLA 

PARTICIPAÇÃO E COTA 

RESERVADA: 

(   ) SIM         (  X ) NÃO

[...]

contrato ou a não apresentação dos documentos para a contratação; 

5.10.5. A garantia de proposta poderá ser prestada nas modalidades de que trata o § 1º do art. 

96 desta Lei; 

5.10.6. O valor da garantia a ser apresentada no presente processo é R$ 2.982,95 (dois mil, 

novecentos e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos), correspondente a 1% (um por 

cento) do valor estimado para a contratação; 

5.10.7. Caberá ao licitante optar por uma das seguintes modalidades de garantia: 

I. Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a forma escritural,